
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Preso atto della necessità di assicurare l'Ente in ordine al rischio di infortuni ad Amministratori e 

Consiglieri, nonchè provvedere alla tutela del patrimonio dell'Ente; 

Ravvisata altresì la necessità di indire apposita gara ufficiosa  tra Compagnie di Assicurazione a livello 

nazionale con agenzia sul territorio comunale e precisamente:

1)LLOYD ADRIATICO

  Largo della Pace, 18

  47841 = CATTOLICA

    

2)ASSICURAZIONI GENERALI



  Via Garibaldi, 55/c

  47841 = CATTOLICA

3)ASSICURAZIONI NAVALE  Viale Fogazzaro, 5

  47838 = RICCIONE

4)ASSICURAZIONI SAI-FONDIARIA

  Via Mancini, 14

  47841 = CATTOLICA

5)ASSICURAZIONI AURORA

  Via Renzi, 5 

  47841 = CATTOLICA

 Visti i Capitolati Speciali relativi ai contratti di assicurazione sopra individuati, che si intendono 

interamente richiamati e ritenuti i medesimi meritevoli di approvazione;

Considerato che in ordine alla copertura assicurativa per infortuni Amministratori e Consiglieri i capitali 

assicurati saranno pari:

1  Gruppo (Amministratori):

Capitale assicurato per il caso di morte: Euro 500.000,00

Capitale ass.to per il caso di invalidità permanente: Euro 500.000,00

Somma assicurata per spese mediche e farmaceutiche: Euro 10.000,00

Indennità di ricovero per infortunio: Euro 52,00

2  Gruppo (Consiglieri):

Capitale assicurato per il caso di morte: Euro 300.000,00

Capitale ass.to per il caso di invalidità permanente: Euro 300.000,00

quanto alla polizza per la tutela del patrimonio :

- Euro 56.527.631,00 valore assicurato dei fabbricati comunali -

- Euro  8.105.000,00 il valore assicurato contenuto 

 

     Visto il Dlgs. n.267/2000;

 Visto il Dlgs. n.165/2001; 

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

- di indire apposita gara ufficiosa per l'affidamento dei contratti di assicurazione di seguito individuati:

- Infortuni ad Amministratori e Consiglieri

- Tutela del Patrimonio - 

- di approvare i Capitolati Speciali di gara dei rispettivi contratti di assicurazione sopra individuati, che si 

intendono interamente richiamati e che regoleranno interamente le polizze assicurative che verranno 

successivamente stipulate;

- di dare altresì atto che in ordine alla copertura assicurativa  per infortuni Amministratori e Consiglieri i 

capitali assicurati saranno pari:



1  Gruppo (Amministratori):

Capitale assicurato per il caso di morte :Euro 500.000,00

Capitale ass.to per il caso di invalidità permanente: Euro 500.000,00

Somma assicurata per spese mediche e farmaceutiche Euro: 10.000,00

Indennità di ricovero per infortunio: Euro 52,00

2  Gruppo (Consiglieri):

Capitale assicurato per il caso di morte: Euro 300.000,00

Capitale ass.to per il caso di invalidità permanente: Euro 300.000,00

quanto alla polizza per la tutela del patrimonio:  

- Euro 56.527.631,00 valore assicurato dei fabbricati comunali 

- Euro  8.105.000,00 il valore assicurato contenuto 

 

- di dare atto che la spesa per i premi di assicurazione da corrispondere per il primo esercizio e così per i 

successivi troverà copertura finanziaria sugli appositi capitoli di bilancio di previsione 2008 e seguenti in corso 

di approntamento, i quali presenteranno la necessaria copertura finanziaria e di detta spesa si terrà conto in 

termini di assegnazione, al servizio interessato, delle risorse finanziarie 2008 e seguenti;

- di individuare nella persona della Dott.sa Claudia Rufer la responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione.

___________________________________

 

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35370/ASD-DEL     Determina D. n. 763 del 10.12.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


